Eos uero qui dicunt quia „erat aliquando quando non erat“ et „antequam nasceretur non erat“, et quia „ex nihilo factus est“ uel „ex altera substantia uel essentia“ dicentes esse aut „uertibilem aut mutabilem“ filium dei, hos anathematizat catholica et apostolica ecclesia.

Et centum quinquaginta sanctorum patrum Constantinopolim congregatorum.

Credimus in unum deum patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, uisibilium omnium et inuisibilium; et in unum dominum Iesum Christum filium dei unigenitum, qui ex patre natus est ante omnia saecula, lumen de lumine, deum uerum de deo uero, natum non factum, cumsubstantialem patri, per quem omnia facta sunt, propter nos homines et propter nostram salutem discendentem de caelis, et incarnatum de spiritu sancto et Maria uirgine et humanatum crucifixumque pro nobis sub Pontio Pilato et passum et sepultum et resurgentem tertia die secundum scripturas, et ascendentem in caelis et sedentem ad dexteram patris, et iterum uenturum cum gloria iudicare uiuos et mortuos, cuius regni non erit finis; et in spiritum sanctum, dominum et uiuificantem, ex patre procedentem, cum patre et filio coadorandum et conglorificandum, qui locutus est per prophetas; in

---

VPG CBR MNL

1 symbolum ] symbolum V      simbulum P      simbolum N      sinbolum N      trecentorum decem  
et octo ] CCC XVIII V      trecentorum XVIII G      decem ] decim CB      μακαρίων πατέρων =  
<sanctorum patrum> om. VPG CBR MNL      2-3 et inuisibilium factorem om. N      4 unigenitum ]  
unigenitum P      de<sup>2</sup> om. N      de lun deo G      5 uero ] ueru B<sup>1</sup>      consubstantialem ] consub-  
stantialem G      6 quae om. L      descendentem ] discendentem V C      7 humanatum ] umanatum B<sup>1</sup>  
tertia ] tertia CRG      die ] diae B      8 in<sup>1</sup> ] ad L      καὶ ἐν δεξιᾷ τοῦ πατρὸς καθήμενον = <et sedentem  
ad dexteram patris> om. VPG CBR MNL      10 eos C<sup>2</sup> add.      uero om. CBR      quia ] quod N  
qui L      quando ] aliquando VP      om. G      11 nihilo ] nichilo RG N      ex altera ] externa C<sup>1</sup>  
substantia ] substantia RG      essentia ] scentia P      essencia G      12 esse ] esset VP      uertibilem ]  
uestibilem R NL      mutabilem ] mu.tabilem C ras.      anathematizat ] anathimatizat CB      anathemat  
N      catholica et ] captolica atque L      apostolica ] apostolica C      13 ecclesia ] ecclesiam N      15  
centum quinquaginta ] .CL. VPG CBR      constantinopolim ] constantinopoli VGP      L marg.: symbolum  
.cl. patrum in constantinopolim congregatorum      16 omnipotentem om. L      factorem om. N      17  
dominum nostrum iesum VPG      18 est M<sup>2</sup> add.      deum ] dominum C<sup>1</sup>      19 cumsubstantialem ]  
consubstantialem CBR ML      consupstancialem G      consubstantiale N      patri ] patris V      omnia ]  
omsa B<sup>1</sup>      20 discendentem ] descendentem PG R MNL      caelis ] caelo MNL      et<sup>2</sup> ] ex P R  
21 crucifixumque ] crucifixum N      pro om. P      pontio ] poncio CG      pilato ] pylato R N      22  
tertia ] tertia C<sup>1</sup>RG      caelis ] caelos G      23 et<sup>1</sup> C<sup>2</sup> add.      24 dominum om. P      deum C<sup>1</sup>  
25 coadorandum ] quoadorandum CR M<sup>1</sup>      adorandum N      conglorificandum ] cumglorificandum R  
M<sup>1</sup>NL      prophetas ] prophetam M      in ] et in NL